Excellentissime Domine,

Gratias ago pro litteris ab Excellentia Tua ad me datis sub hesterno dato eisque sine mora respondeo⁷⁰⁶.

Sententia Tua mea est et erat semper, rem scilicet, de qua agitur, debere tandem aliquando agi et definiri in Curia Kielcensi, atque in hoc expresse tendebant instructiones, quas dedi Rev.mo Priori Czenstochoviensi; propterea ad eum me converti simul ac ad Excellentiam Tuam. Ad eum etiam autem: 1) quia opportebat eum loqui ad Rev.mum D.num Trzeciaik prout rerum conditio et evolutio in loco ferebat; 2) quia iam rem totam noverat et in ea iam aliquid praestitit; 3) quia videbatur mihi persona eius bene posse Excellentiae Tuae inservire uti intermediaria ad illum populum.

Eius responsum nondum habeo; habitum statim communicabo; interea, si, ut spero, ad Excellentiam Tuam venerit, cum eo vel sine eo prout Tibi placuerit rem agas et componas; si quid iuvare possum, signifies quaeso et pro posse libentissime faciam; non enim quaero, quae mea sunt, sed Tua et Iesu Christi Domini Nostri. Ex qua ipsa et unica ratione occasionem arripio et, prout in conscientia teneri ego mihi video, notifico quae nuperrime, imo hesterna ipsa die novi: si iam Tibi nota, sint pro non scriptis. Igitur: 1) In loco dioecesis Tuae Włoszczowa, si relata vera sunt, locum habuerunt quorundam presbyterorum conventicula: in quem finem et quo exitu nescio; 2) Questi sunt apud me habitatores duorum pagorum in paroecia S. Adalberti Kielciis, quod separati fuerint ab ea paroecia, a qua 4 verst. distant, sed optima via intercedente, ut unirentur paroeciae Masowiensi, a qua 4 item verst. separantur, sed via pessima; ne sit impossibilis seu nimis difficilis aditus ad Ecclesiam, petunt, ut ante proximam hiemem pristinae paroeciae restituantur⁷⁰⁷. Respondi me ad Episcopum iterum pro ipsis recursurum (dicunt enim se iam incassum recurrisse), hortatus ad reverentiam et oboedientiam erga Pastorem; dicensque nihil magis impediturum, ut aliquid, si quidem possibile, pro eis fiat, quam si ipsi se minus deferentes et minus oboedientes Episcopo suo exhibeant. Haec autem et similia, quae passim ad me nec querentem nec cupientem, passim pervenient etiam ab hominibus bonis et Excellentiae Tuae obsequentibus, vehemens alunt et confirmant in me dubium, irritabilitatem illam, de qua Excellentia Tua post me scribit, valde latius patere ultra fines Mstyczowienses neque exteriores tantummodo eas causas habere.

Obsequia mea Excellentiae Tuae exhibeo et Illius orationibus me commendabo, add.mus

Achilles Ratti
Nuntius Apostolicus

⁷⁰⁶ Cfr. N. 1183.

⁷⁰⁷ Cfr. ANP LVII/5, N. 811, p. 155.

N. 1188.

**Patricius Murray, praepositus generalis CSSR
Achilli Ratti**

Cracoviae, 30 IX 1919.

Ad petitionem nuntii apostolici in Polonia respondens, proponit candidatum ad munus visitatoris domorum religiosarum in Polonia, sed simul consentit, ut p. Vladislaus Bohosiewicz, quamvis multis iam officiis obaeratus, hoc etiam munere fungi perget.

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 199 f. 53r (N.prot. 508).

Excellentissime ac Rev.me Domine,

Respondens ad litteras Excellentiae Tuae, mihi datas die 14 Septembbris (N° 377)⁷⁰⁸, ante omnia gratias Tibi ago maximas pro benevolentia, quam erga nostram Congregationem ostendisti, eligendo aliquem ex nostris Patribus pro munere adeo gravi. Libenter etiam accedo ad Tuam petitionem. Li- ceat mihi solum animadvertere Rev.dum P. Ladislaus Bohosiewicz, praeter munus Rectoris quod obit, multis Missionibus dandis destinatus fuisse, quae difficulter ab alio Patre dari possent. Est tamen in domo nostra Cracoviensi alias Pater, probitate, prudentia et experientia eminens, scilicet Rev.dus P. Theophilus Pasur⁷⁰⁹, qui per plures annos dignissimus fuit Superior Provincialis Poloniae et saepius visitationes in propria et in alia provincia instituit, quem idcirco ad idem munus iuxta Tuam mentem obeundum ut valde aptum proponere audeo. Si nihilominus ad haec munus solum Rev.dum P. Bohosiewicz assumere velles, libenter obsecundo desiderio Excellentiae Tuae, utpote dignissimi Sanctae Sedis Vices gerentis^{a)}.

Digneris accipere, Excellentissime et Rev.me D.ne, obsequia quae humili animo Tibi offert ob.mus servus

(b)-Patritius Murray CSSR
Superior Generalis et Rector^{-b)}

a) In margine adnotatio manu Achillis Ratti exarata: Combinato 30 IX 1919 che il P. Bohosiewicz si occuperà soltanto di qualche familia [religiosa] di Varsavia.

b-b) *Manu propria.*

708 Cfr. N. 1122.

709 P. Theophilus Pasur CSSR (1857-1931), magni aestimatus confessarius et disertissimus concionator. A. 1883 ingressus est novitiatum Congregationis Redemptoristarum Eggenburgi. Accepto presbyteratus ordine a. 1886 laborabat in monasteriis in Leoben et Budčovice (Budweis). Ab a. 1891 commoratus est in Mościska. A. 1894-1901 fuit superior in Tuchowo. A. 1901-1909 functus est munere viceprovincialis, a. 1909-1918 provincialis, et a. 1921-1927 procuratoris provinciae Redemptoristarum Polonae.

N. 1189.

**P. Platonides Filas OSBM
Achilli Ratti**

Leopoli, 30 IX 1919.

Gratias agit nuntio pro efficaci intercessione in negotio relegatorum patrum et fratrum monasteriorum in Krechów et Żótkiew, qui iam ad monasteria sua redierunt et quibus, mandatu ministri belli, gen. J. K. Leśniewski, ablata officina typographica restituta est.